Canutus Danorum Rex.

Turkilli exdes.

Vnus Turkillus malorum omnium princeps supererat, qui tamen quò tardius hoc sanè grauius supplicium tulit. Nam Danorum princeps Canutus, qui capitali cum eo odio diffidebat, instructa in Angliam classe delatus, nefandi populi residuum deleuit, ipsumque Turkillum cum sex tantum nauibus, in Daniam effusa fuga compulit. Vbi per cuncta regionis loca miserè ageretur, ad extremum ab ignobili vulgo occisus, & auiibus proiectus est. Post hæc Canutus, ab Anglorum exercitu ingentem stragem passus, & ad deditiōnem propter rerum difficultatem se compalsus, accersitis ad se qui ad eum confugerant Anglis, prudentiæ pietatisque opinione præstantibus, tantarum cladum causam cognoscere studuit. Qui omnes vno ore responderunt hoc Elphegi martyris vaticinium esse, qui à patribus eius circumuentus prædixerat, Danos in Angliam crudeliori interfectione, quam Sodomiam excindendos esse. Quare si vellet pace frui, martirem sibi votis precibusque placatū reddere

promitte
dem eius
mora. P
ad Dei gl
dam face
multo p
requies d
ne. Ege
corpus n
ruptum i
cum hon

MART
ab imp
mirac
Passus
Maij.

V
qu
or
Christi f
religion
ginea or
rium sua
compara
liquid in
deditam
tricum n
alienum
hominis
fer. Cuiu
inij: huc
fame &
lum om

promitteretque se sacras illius reliquias ad sedem eius honorificè reportandas curaturum. Nec mora. Promittit firmiter Canutus se nihil, quæ ad Dei gloriam per martyris honorem celebrandam facerent, neglecturum, quo promisso, non multò post, optata ab omni bellorum tumultu requies data est. Tum princeps directâ legatione, Egelnothum Archiepiscopum euocauit, qui corpus martyris decem annis sepultum, incorruptum inuiolatumque planè reperit, summoque sum honore Cantuariam deduxit.

Votū Canuti regis Danorum.

Martyris corporis post decem annos incorruptū.

MARTYRIVM S. PVERI VVERNHERI,
ab impijs ludæis crudelissimè necati, & multis miraculis clari. ex eo quod est apud R.P. Surium Passus est anno Christi 1287. tertio decimo Kalen. Majj. Necdum tamen in Sanct: Catal: relatus.

Vernherus puer, pago VVammenrato, qui à Baccaraco vnius diei itinere abest, ortus est, rustica quidem stirpe, sed cultu Christi sanè nobili. Fuit autem cum Christianæ religionis tum simplicitatis amantissimus, virginea ornatus puritate, qui opere rustico, pro virium suarum imbecillitate, victum sibi tenuem comparabat, ex quo benignè admodum egenis aliquid impartiebatur. Habebat matrem pietati deditam, sibiq; in bonis studijs fauentem, sed vitricum morosum, adeoque ab omni humanitate alienum, vt neque ipse, neque mater, impostanti hominis calumnias persecutionesque ferre possent. Cuius infestum sibi animum deuitans, fugam iniit: hucque illuc errabundus incessit. Cumque fame & siti valdè afflictus, inops consilij nullum omninò suæ miserix perfugium inueniret,

19 Aprilis.

Patria VVernheri.

Vitricum habet infestū sibi.

P 4 fortè

Fontem
precibus
impetrat.

fortè in pastores incidit, qui humanitate dedit
panem ei dederunt: quibus ille rursus sitim
mediocriter laborantibus, defixo in humum
culo, precibus suis fertur largissimum in Christi
nomine fontem elicuisse. Veniens indè Treue-
cam Vesaliam, à perfidiosis Iudæis illic commo-
rantibus, callidè sæpè ad laborem euocatus.
Ille verò promptum se puerili simplicitate
hibens, iussus est ab illis humum in profunda
quendam terræ locum deportare. Adueniens
interim Paschali solennitate, sæpius ab hospiti-
sua admonitus est, vt ab impijs Iudæis sibi pro-
ueret: aliàs dubio procul, ab illis laniendus
uorandusque. Sed puer qui ex suo ingenio alios
mores vitamque iudicabat, neglecto hospiti-
monitione, vni Deo se totum committebat.
mulieri sæpius importuniusque monenti respo-
debat: Ego me totum, mea que omnia Deo com-
mitto, cui cura est de nobis.

Interea solenni Dominicæ cœnæ adueniens
die, puer Christo deuotus, peccata sua oris
fessione coram Christi sacerdote expiuit. factis
sanctisque corporis ac sanguinis Christi mysteri-
ijs se muniuit: lætusque ab omni insidiarum
spicione alienus, ad opus à Iudæis inuicatus
pellectus venit. Sed Iudæi, qui siccis faucibus
Christianum sanguinem eo die vel maxime
tiebant, altero, qui acerbissimæ passionis Christi
memoriae sacer est, conceptum animi furores
summa crudelitate in innocentem puerum
fuderunt. Primò enim apprehensum, omni
mandi facultate priuauerunt, impresso in os
globo plumbeo. Indè suspensum, ad columnam
ligneam erectis sursum pedibus, miseris membris
diexerunt, torseruntque, eo consilio, vt Iudæi
à puero C
cerentque.
ra odioque
brum myst
carnificand
profunda e
vulnera: re
que apud e
ris venas, b
cibusque ex
nem expres
conscium t
Habebat
ana religio
nefaria eor
animi dolo
ciuit, eum
maniter tra
natum adu
muneribus
ceruntque
iustitia per
teur. Puer
potuit, sui l
iudex victu
xit. Tum pu
vis, opem n
ma mater e
corrupto a
atque vt fac
ctè intemp
ad naues M
nipotens D
tota nocte e
ab vrbe rec

Iudæi eum
immanissi-
mè cruciat.

à puero CHRISTI corpus reuocarent edu-
 cerentque. Sed cum frustra id conati essent, i-
 ra odioque grauiori prouocati, totos se ad mem-
 brum mystici corporis Christi, atrocissimè ex-
 carnificandum contulerunt. Itaque multa eaque
 profunda eius corpori cum flagellis impressere
 vulnera: atque etiam cultro quodam, qui hodie
 que apud eius reliquias asseruatur, totius corpo-
 ris venas, barbara immanitate inciderunt, forsi-
 cibulque ex omnibus corporis partibus sangui-
 nem expresserunt, corpusque totum vulneribus
 concisum triduo suspensum reliquerunt.